РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

МБОУ «Ичичалинская СОШ им.Б.Г.Битарова»

368036  Хасавюртовский район    Республика Дагестан     МО «с.Цияб Ичичали»   ул.Школьная 35А

ichichali2012@mail.ru           ИНН 0534030040        ОГРН 1020501766372

__________________________________________________________________

 Приказ  № 244

«О запрете курения»

В целях исполнения ФЗ «О запрете курения»; в целях повышения

культуры поведения, ПБ, сохранности имущества, улучшения

санитарно – эпидемиологической обстановки, соблюдения

распорядка дня, а так же снижения вредного воздействия табачного

дыма на здоровье обучающихся сотрудников, реализации положения

ФЗ от 23.02.2013г.«Об охране здоровья граждан от воздействия

окружающего табачного дыма и последствия потребления табака»

ПРИКАЗЫВАЮ:

 Запретить курение в помещениях и на территории школы.

1. Зам дир. по безопасности – Батырову Б.А.

 организовать пропаганду знаний о вреде табакокурения;

 обеспечить формирование здорового образа жизни и профилактику

адекватного поведения обучающихся.

от 31.08.2021г.

mailto:ichichali2012@mail.ru

2. Классным руководителям: а) провести классные часы о вреде

курения, с предупреждением об ответственности; б) провести

родительские собрания по данной теме.

3. Дежурному учителю обратить внимание на недопустимость

курения в туалетах и на территории школы.

4. Обязать дежурного учителя проводить расследование каждого

случая курения. Соц. педагогу составлять акты при

обнаружении нарушения приказа;

5. Заму по АХЧ Батыровой З.З. вывесить таблички о запрете

курения во  всех корпусах.

6. Утвердить Положение о запрете курения в здании и на

прилегающей территории;

7. Возложить ответственность за исполнение приказа на Батырова

Б.А. – на зам. дир. по безоп.

Директор МБОУ

«Ичичалинская СОШ»                        Идрисова Х.С.

	368036  Хасавюртовский район    Республика Дагестан     МО «с.Цияб Ичичали»   ул.Школьная 35А
	ichichali2012@mail.ru           ИНН 0534030040        ОГРН 1020501766372